
                              平成 30年 7月 2日 

各位 

                           一般社団法人滋賀県助産師会 

                               会長 古川 洋子 

 

「平成３０年度 第 1 回産後ケア従事者研修会」について 

 

・・講師変更のお知らせ・・ 
 向暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

皆様より多数お申込み頂いております 7月 12日(木)開催の「第 1回産後ケア従事者研修会」で

すが、急遽、講師の都合により、講義１・２の担当講師の変更についてお知らせいたします。 

みやした助産院の宮下美代子先生から三茶助産院の武市洋美先生に変更させて頂くことになり

ました。 

武市洋美先生は宮下美代子先生と共に母乳育児支援業務基準検討特別委員会にて委員を務めら

れております。本講義で使用しますテキスト作成にもご尽力されております。よって、使用予定の

テキストの変更はございません。 

ご参加の皆様方には、急な変更をお願いするところでございますが、何卒ご理解賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。 

尚、キャンセルをご希望される方は 6日までにご連絡頂きます様宜しくお願い申し上げます。 

 

日時 内容 場所 定員 

7 月 12 日（木） 

10：00～11：30 

休憩 

12：30～14：00 

 

 

14：10～15：30 

第１回産後ケア従事者研修会 
講義 1：「産後ケアで出会う乳房トラブルに強くなろう」 

講師：三茶助産院 武市洋美氏 

講義 2：「乳腺炎業務基準を読み解こう」 

講師：三茶助産院 武市洋美氏 

講義 3：「助産師が知っておきたい乳房疾患 

～乳がんを中心に～」 

    講師：JCHO 滋賀病院 乳腺外科 乳腺センター 

梅田 朋子氏 

＊講義 1・2 では日本助産師会出版の『母乳育児支援業務基準 乳腺炎 

2015』（￥2,000＋税）と､『写真で見る赤ちゃんとお母さんにやさしい

母乳育児支援』（￥2,500＋税）を使用します。必ずご持参下さい。 

コラボしが２１ 

大津市打出浜 2-1 

℡077-551-1400 

 

＊当会場には駐

車場はございま

せん。近隣の駐車

場あるいは公共

交通機関をご利

用下さい。 

申
し
込
み
は
終
了
致
し
ま
し
た 

 

 

問い合わせ 

一般社団法人滋賀県助産師会 

〒520-3041  栗東市出庭 1199－2 

TEL/FAX    077-553-3931 

E-mail      shiga-mw@mx.biwa.ne.jp 


